*petimus te*; sur celle de l'autre: *Atque mihi pulch, precor, alma pater, benedici*. La réponse se trouve sur la feuille que tient le Pape: *Sic, pueri, nostra vobis benedictio prosit, In fracta vite presentis ut auxilio sit*.

Les mots *liber sextus* au-dessus de la page ainsi que la numérotation (XLIX) sont du XV<sup>e</sup> siècle; de même les chiffres arabes à la marge ont été ajoutés plus tard. En marge, à côté de la 2<sup>e</sup> lettre il y a un monogramme pour *Nota bene*. En haut, au milieu, la marge de notre feuille a été coupée, c'est pour cela que l'on y voit le chiffre du folio de la feuille suivante.

Letres isolées. Pour la diphthongue *ae* on met presque toujours *e*; on ne trouve qu'une fois *ae*, en ligature (*observantiae*, 7). Généralement *s* à la fin des mots est rond, quelquefois seulement à la fin des lignes il est long (8). Pour *u* on a presque toujours la forme ronde (2, 3); la forme pointue est usitée comme majuscule au commencement des phrases (9, 26), et dans le mot *scriben* (pour Rome, 14).

A remarquer les abréviations pour les formules qui reviennent souvent (28). Les liaisons par boucles sont nombreuses (par ex. *es*, 5; *es*, 4; *pe*, 2, 7; *pe*, 6).

Regestorum domni Innocentii pape III. liber sextus<sup>1)</sup> incipit.

Johanni priori et fratribus iuxta specum beati Benedicti regularem vitam servantibus.

Inter holocausta virtutum nullum magis est medullatum, quam quod offertur Altissimo de pinguedine caritatis. Hoc igitur attendentes, cum olim causa devotissimi accessissemus ad locum solitudinis vestre, quem beatus Benedictus sue conversionis primordio consecravit, et invenissemus vos ibi secundum institutionem ipsius laudabiliter Domino famulantes, ne pro temporalis sustentationis defectu spiritalis observantiae disciplina torperet, apostolicum vobis subsidium duximus impendendum, sperantes quod idem beatissimus Benedictus nostre devotissimi affectum suis meritis et precibus apud pijsimum Patrem et iustissimum iudicem commendabit. Vestris itaque cupientes necessitatibus providere, sex libras usualis monete vobis et successoribus vestris de Camera beati Petri singulis annis percipiendas concessimus, donec in aliquo certo loco vobis essent utiliter assignate; statuentes ut ea, que ad sustentationem vestram consueveritis percipere de monasterio Sublacensi, vobis et successoribus vestris propter hoc minime negarentur. Postmodum autem, cum reversi fuisset ad Urbem, quosdam de fratribus vestris ad nostram presentiam destinastis, humiliter implorantes, ut concessio nem ipsam in aliquo certo loco dignaremur perpetuo stabilire, de quo prelatas sex libras percipere valeritis. Nos igitur, habito fratrum nostrorum consilio et assensu, iam factis sex libras vobis et successoribus vestris percipiendas singulis annis de annuo censu castri Forciani concedimus, et concessionem ipsam presenti privilegio confirmamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem contra hoc se intulerit, indignationem omnipotentis et veritatis Dei, ac beatorum Petri et Pauli eiusdem civitatis principum, se noverit incursurum. Amen. Amen. Datum Laterani per manum Blasii, Turritani electi, VI. kalendas Martii, indictione VI., incarnationis dominice anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> II<sup>o</sup>, pontificatus vero domni Innocentii pape III. anno sexto. — . . . priori de Osene.